Протокол № 1 от 21.09.2023г.
заседания комиссии по родительскому контролю

за организацией питания школьников МБОУ «Нововязниковская оош»

Повестка дня:
1. Утверждение плана работы комиссии по родительскому контролю за

организацией питания на год.
2. Нормативные правовые акты по организации питания в

образовательном учреждении.
3. Проверка санцтарного состояния кухни, моечной, обеденного зала и

других помещений столовой.

Ход работы:
1 .Слушали заместителя директора по хозяйственной части Макарова А.Ю.
Он познакомил с организацией работы школьной столовой, её мощностью и
оснащённостью.
2. Слушали председателя комиссии по контролю за организацией
питания обучающихся Федотову Е.Ф. Она познакомила с проектом
работы комиссии по родительскому контролю за организацией питания
школьников на 2023- 2024 учебный год.
Решили : Принять проект плана работы комиссии по родительскому
контролю за питанием за основу.

3. Слушали Голубеву З.Б, она познакомила с рекомендациями по
организации питания обучающихся в образовательных организациях в 2023-
2024 учебном году.
Решили: Принять к сведению и руководствоваться в работе нормативными
документами.

3.Слушали ответственного за питание Фёдорову И.Л. Она пояснила
присутствующим, как ведется учёт выполнения натуральных норм питания.
За сентябрь месяц натуральные нормы в основном выполнялись по всем
показателям. Фрукты и овощи всегда присутствуют в рационе питания
школьников. Меню сбалансировано, нормы продуктов питания соблюдены.

Решили: Следуя плану работы комиссии по родительскому контролю за
питанием, заслушивать информацию о планах мероприятий , строго
отслеживать выполнение предварительного меню, заявки на поставку
продуктов сохранять и анализировать качество поставляемых продуктов. В
соответствии с графиком осуществлять контроль организации питания
школьников.

Председатель:
Секретарь:

>•—Голубева З.Б.
Морозова О.В.